
 

 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS TEISINGUMO MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL TEISINGUMO MINISTRO 2016 M. GRUODŽIO 28 D. ĮSAKYMO NR. 1R-334 „DĖL 

CIVILINĖS BŪKLĖS AKTŲ REGISTRAVIMO TAISYKLIŲ IR CIVILINĖS BŪKLĖS 

AKTŲ ĮRAŠŲ IR KITŲ DOKUMENTŲ FORMŲ PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2019 m. sausio 17  d. Nr. 1R-27 

Vilnius 

 

1. P a k e i č i u  Lietuvos Respublikos teisingumo ministro 2016 m. gruodžio 28 d. 

įsakymą Nr. 1R-334 „Dėl Civilinės būklės aktų registravimo taisyklių ir Civilinės būklės aktų įrašų 

ir kitų dokumentų formų patvirtinimo“: 

1.1. P a k e i č i u  Civilinės būklės aktų registravimo taisykles, patvirtintas Lietuvos 

Respublikos teisingumo ministro 2016 m. gruodžio 28 d. įsakymu Nr. 1R-334 „Dėl Civilinės būklės 

aktų registravimo taisyklių ir Civilinės būklės aktų įrašų ir kitų dokumentų formų patvirtinimo“: 

1.1.1. Pripažįstu netekusia galios 20 punkto pirmąją pastraipą. 

1.1.2. Pakeičiu 25 punktą ir jį išdėstau taip: 

„25. Civilinės būklės akto įrašą sudaro ir pirmasis pasirašo civilinės metrikacijos įstaigos 

tarnautojas arba darbuotojas, dirbantis pagal darbo sutartį (toliau – darbuotojas), po to jį pasirašo ir 

antspaudu su Lietuvos valstybės herbu patvirtina įstaigos vadovas ar kitas įgaliotas civilinės 

metrikacijos įstaigos tarnautojas. Konsulinėje įstaigoje sudarytą civilinės būklės akto įrašą pasirašo 

konsulinis pareigūnas ir patvirtina konsulinės įstaigos antspaudu su Lietuvos valstybės herbu.“ 

1.1.3. Pakeičiu 62 punktą ir jį išdėstau taip: 

„62. Jei vaiko tėvai pateikia civilinės metrikacijos įstaigai užsienio valstybėje sudarytus 

tėvystės pripažinimą, tėvystės (motinystės) nustatymą, tėvystės (motinystės) nuginčijimą ir 

įvaikinimą patvirtinančius dokumentus, šiame skyriuje nurodyti civilinės būklės aktai registruojami 

remiantis šiais dokumentais, tėvų ar vieno iš jų prašymu ir pateiktais tėvų asmens tapatybės 

dokumentais, jei duomenų apie tėvus nėra Gyventojų registre.“ 

1.1.4. Pakeičiu 82 punktą ir jį išdėstau taip: 

„82. Į apskaitą civilinės metrikacijos įstaigose įtraukiamos santuokos, sudarytos šiose 

valstybės pripažintose religinėse bendruomenėse ir bendrijose: lotynų apeigų katalikų, graikų 

apeigų katalikų, evangelikų liuteronų, evangelikų reformatų, ortodoksų (stačiatikių), sentikių, 

judėjų, musulmonų sunitų, karaimų, Lietuvos evangelikų baptistų bendruomenių sąjungos, 

Septintosios dienos adventistų Bažnyčios, Lietuvos Respublikos evangelinio tikėjimo krikščionių 

sąjungos, Lietuvos naujosios apaštalų bažnyčios.“ 

1.1.5. Pakeičiu 103
 
punktą ir jį išdėstau taip: 

„103. Civilinės metrikacijos įstaiga išduoda pažymą, jei nėra kliūčių sudaryti santuoką 

pagal Lietuvos Respublikos civilinio kodekso 3.12–3.17 straipsniuose nustatytas santuokos 

sudarymo sąlygas. Asmens prašymu prie pažymos išduodama daugiakalbė standartinė forma pagal 

2016 m. liepos 6 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) 2016/1191, kuriuo skatinamas 

laisvas piliečių judėjimas supaprastinant tam tikrų viešųjų dokumentų pateikimo Europos Sąjungoje 

reikalavimus ir iš dalies keičiamas Reglamentas (ES) Nr. 1024/2012 (OL 2016 L 200, p. 1) 

(toliau - Reglamentas).“  

1.1.6. Pakeičiu 128 punkto pirmąją pastraipą ir ją išdėstau taip: 



2 
 

 

„128. Kai civilinės būklės akto įrašas keičiamas, taisomas ar papildomas asmens, kuriam 

jis sudarytas, arba suinteresuoto asmens prašymu, šis asmuo civilinės metrikacijos įstaigai turi 

pateikti dokumentus, patvirtinančius aplinkybes, dėl kurių civilinės būklės akto įrašas keičiamas, 

taisomas ar papildomas. Civilinės metrikacijos įstaiga dokumentus, patvirtinančius aplinkybes, dėl 

kurių civilinės būklės akto įrašas keičiamas, taisomas ar papildomas, jeigu asmuo negali jų pateikti, 

gauna iš kitos civilinės metrikacijos įstaigos ar archyvo. Civilinės būklės aktų įrašų nuorašai iš 

užsienio valstybių gaunami Lietuvos Respublikos tarptautinių sutarčių nustatyta tvarka.“ 

1.1.7. Pakeičiu 136 punktą ir jį išdėstau taip: 

„136. Keistų, taisytų, papildytų civilinės būklės aktų įrašų bylose dedamos rodyklės su 

nuorodomis į bylą, kurioje yra civilinės būklės akto įrašo papildymo ar pakeitimo įrašas (nurodoma 

įrašo data, numeris ir sudarymo vieta).“ 

1.1.8. Pakeičiu 145.1 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„145.1. paaiškėja, kad tam pačiam asmeniui sudarytas antras toks pat įrašas ar buvo 

sudarytas atkurtas civilinės būklės akto įrašas, ir randamas pirminis civilinės būklės akto įrašas;“. 

1.1.9. Papildau 145.4 papunkčiu: 

„145.4. panaikinamas asmens sveikatos priežiūros įstaigos sudarytas vaiko gimimo 

pažymėjimas ar medicininis mirties liudijimas, kuriuo remiantis buvo įregistruotas gimimas ar 

mirtis.“ 

1.1.10. Pakeičiu 147 punktą ir jį išdėstau taip: 

„147. Civilinės būklės akto įrašui keisti, taisyti, papildyti, atkurti ar anuliuoti užvedama 

byla, kuri baigiama civilinės metrikacijos įstaigos darbuotojo surašyta ir šios įstaigos vadovo ar kito 

įgalioto civilinės metrikacijos įstaigos tarnautojo patvirtinta išvada. Išvados formą tvirtina 

teisingumo ministras. 

Šiame punkte nurodyta išvada nesurašoma, kai civilinės būklės aktų įrašai keičiami, 

taisomi ar pildomi civilinės metrikacijos įstaigos iniciatyva, atsižvelgiant į pakeistą, ištaisytą ar 

papildytą dokumentą, kuriuo remiantis buvo įregistruotas ar įtrauktas į apskaitą civilinės būklės 

aktas, teismo sprendimą arba notaro ar teismo patvirtintą tėvystės pripažinimo pareiškimą.“ 

1.1.11. Papildau 150 punktą trečiąja pastraipa: 

„Asmens prašymu prie gimimą, santuoką, mirtį liudijančių išrašų išduodamos daugiakalbės 

standartinės formos pagal Reglamentą.“  

1.1.12. Pakeičiu 151 punktą ir jį išdėstau taip: 

„151. Išrašai, išskyrus gimimo įrašą liudijantį išrašą ir mirties įrašą liudijantį išrašą, 

išduodami asmeniui, kuriam sudarytas atitinkamas civilinės būklės akto įrašas, taip pat jo atstovui.“ 

1.1.13. Pakeičiu 161 punktą ir jį išdėstau taip: 

„161. Išrašą pasirašo ir antspaudu su Lietuvos valstybės herbu patvirtina civilinės 

metrikacijos įstaigos vadovas ar kitas įgaliotas civilinės metrikacijos įstaigos darbuotojas. 

Konsulinės įstaigos išduodamą išrašą pasirašo konsulinis pareigūnas ir patvirtina konsulinės įstaigos 

antspaudu su Lietuvos valstybės herbu. Registrų centro išduodami išrašai pasirašomi valstybės 

įmonės Registrų centro direktoriaus nustatyta tvarka.“ 

1.12. Pakeičiu išvados dėl civilinės būklės akto įrašo pakeitimo ar papildymo formą ir ją 

išdėstau nauja redakcija (pridedama).  

2. N u s t a t a u, kad šio įsakymo 1.1.5 ir 1.1.11 papunkčiai įsigalioja 2019 m. vasario 16 

d.   

 

 

 

Teisingumo ministras                        Elvinas Jankevičius  

 


